当院における新型コロナウイルス感染状況のお知らせ

令和 4 年 1 月 7 日に発生した当院の新型コロナウイルス感染症

クラスター状況を報告いたします。

1 月 25 日までに患者様、職員に対してのべ 1,251 回の PCR 検査

を行いました。その結果、これまで患者様 64 名、職員 21 名の陽性

を確認しました。当院でコロナ感染症の治療を行いました 51 名の

患者様のうち、33 名が感染後 10 日以上経過し順次原病に対する

治療・ケアを開始しております。重篤な腎疾患・心不全の患者様

1 名が PCR 陽性後に死亡されました。

当院には重篤な内臓機能低下や日常生活全般に多くの介助を必要

とする患者様が多数いらっしゃいます。個々の患者様の状況に応じ

た治療と感染の早期収束に向けた感染対策を進めてまいります

入院中の患者様、ご家族様には大変なご心労をおかけし誠に申し訳

ございません。何卒ご理解をいただけますようお願い申し上げます。

令和 4 年 1 月 26 日

病院長